

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Supergarant Assuradeuren BV, financieel dienstverlener, vergunning: 12011279 (NL)

Product: Rijdende Winkel - Geldverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt de schade wanneer contant geld of waardepapieren van je bedrijf verloren gaan. Het gaat daarbij om geldverlies door onder andere gewelddadige overvallen, diefstal uit de kluis na inbraak en vals geld. Je geld is tijdens transport ook verzekerd tegen diefstal.

Extra informatie

Deze verzekering wordt in aanvulling op de bedrijfsuitrusting en inventaris- en goederverzekering afgesloten, niet los van elkaar.



Wat is verzekerd?

- ✓ Met geld of waardepapieren bedoelen we muntgeld en geldswaardig papier, postzegels, spaarzegels die om te zetten zijn naar geld, waardebonnen, loten en telefoonkaarten. Ook zijn geldwaarden: buitenlandse valuta en de inkoopwaarde van vervoersbewijzen als je deze bij jouw bedrijfsuitoefening gebruikt.

Tijdens vervoer

- ✓ Geld en waardepapieren zijn verzekerd tijdens vervoer binnen Nederland door jou, of jouw personeel in opdracht van jou. Het vervoer moet altijd via de kortste of snelste weg plaatsvinden.

Overval of afpersing

- ✓ Verzekerd is contant geld van jezelf en je werknemers bij een overval of afpersing met (dreiging van) geweld tegen personen.

Vals geld

- ✓ Vals geld is tot € 200 per gebeurtenis verzekerd en maximaal tot € 500 per jaar. Het gaat om vals geld dat je per ongeluk hebt gekregen.

In jouw bedrijf en woning

- ✓ Verzekerd zijn geld en waardepapieren in jouw bedrijf tijdens en na werktijd en in de woning van jou, jouw vennoot of mede firmanten mits direct betrokken bij de bedrijfsvoering.

Verzekerd bedrag

- ✓ Je geld en waardepapieren zijn verzekerd tot het door jou opgegeven en op het polisblad vermelde verzekerd bedrag. In sommige situaties is de schadevergoeding lager dan het verzekerde bedrag op de polis. Deze situaties staan in de polisvoorwaarden uitgelegd bij het productonderdeel "Geld(swaarden)" – Welk maximum bedrag is verzekerd?



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren onder andere niet uit bij een aardbeving en overstroming. Check de polisvoorwaarden of vraag advies aan je verzekeringsadviseur.

Fraude en oplichting

- ✗ Je bent niet verzekerd als je bij het afsluiten van de verzekering of bij een schade fraude pleegt. Ongedekte cheques zijn niet verzekerd. Je bent ook niet verzekerd als de schade ontstaat door een werknemer waarvan je weet of hoorde te weten dat hij al eerder een vermogensmisdrijf heeft gepleegd.

Betaalautomaten

- ✗ Je bent niet verzekerd tegen het verlies van elektronisch opgeslagen waarden in alle betaalautomaten.

Opzet, strafbare activiteiten, molest

- ✗ Je bent niet verzekerd als er bij schade sprake is van opzet of roekeloosheid of criminele en strafbare activiteiten. Je bent ook niet verzekerd als de schade het gevolg is van molest of een atoomkernreactie.

Extra informatie

Onder molest verstaan wij: binnenlandse onlusten, burgeroorlog, gewapend conflict, munitie, oproer en opstand.

Onvoldoende zorg

- ✗ Je bent niet verzekerd als je de voorschriften van de uitgevende instanties voor het gebruik van het geld of de waardepapieren niet hebt opgevolgd. Je bent ook niet verzekerd als niemand van het bedrijf aanwezig is en het geld of de waardepapieren voor derden in het zicht liggen.

Digitaal geld

- ✗ Creditcards, betaalpassen en andere vormen van digitaal geld zijn niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Als niemand van het bedrijf aanwezig is, ben je alleen verzekerd als het geld opgeborgen is in een afgesloten kluis die aan de richtlijnen voldoet. Is het geld aanwezig in (een kassalade in) een afgesloten kast, dan vergoeden wij maximaal € 500. Als het geld in het zicht ligt terwijl er niemand van het bedrijf aanwezig is, dan ben je niet verzekerd.

Eigen risico

- ! Er is geen eigen risico.

Tijdens vervoer

- ! Maximale vergoeding € 12.500,- als het vervoer door slechts één persoon gedaan wordt. Het is tot € 25.000,- verzekerd als dit vervoer gebeurt door jou, jouw vennoot of medefirmanten of bedrijfsleider. Maar alleen als het via de kortst mogelijke route wordt vervoerd naar bank, nachtkluis of woning.

Extra informatie

Tijdens een stop bij vervoer ben je alleen verzekerd als de stop direct noodzakelijk is.

Buitenlands geld en creditcards

- ! Niet verzekerd is schade door het accepteren van valse of niet omwisselbare buitenlandse valuta en ongedekte of niet goed ingevulde of vervalste betaalmiddelen zoals cheques, creditcards, waardebonnen en zegels.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade op de locatie in Nederland die op je polisblad staat vermeld, je woning of de woning van een werknemer en in bankkluisen van een bankinstelling. Tijdens vervoer ben je verzekerd binnen Nederland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt of schade hebt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten, zoals diefstal. Werk volledig mee bij de schadeafhandeling. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Houd je je niet aan de verplichtingen en schaad je onze belangen? Dan kan dat gevolgen hebben. Wij kunnen een schade dan afwijzen en/of je verzekering aanpassen. Bijvoorbeeld de premie of de polisvoorwaarden. Of we kunnen zelfs de verzekering beëindigen.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je de premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of je maakt zelf het bedrag over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering dagelijks opzeggen. De verzekering stopt dan een maand later. Dit kan schriftelijk of via mail bij je verzekeringsadviseur of rechtstreeks bij ons.

Versie 2, 27-03-2025, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/supergarant/rijdende-winkel-geldverzekering

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl